
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 30.01.2019     г. Краснодар    № 82 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бадминтон 

1.  Низовцев Артем 

Сергеевич 

Краснодар,  

СШ № 2 

Орган управления 

ФК и С МО 

Косенко О.А. 

2.  Каратеев Сергей 

Александрович 

Анапа,  

СШОР № 1 

-«- Руссу О.Н. 

Дзюдо 

3.  Бородин Андрей 

Владимирович 

Краснодар,  

СШОР № 5 

Орган управления 

ФК и С МО 

Голодов А.П. 

Лёгкая атлетика 

4.  Литвинова Александра 

Сергеевна 
Сочи,  

СШОР № 1 

Орган управления 

ФК и С МО 

Шерина С.Э. 

5.  Нарижных Анастасия 

Витальевна 

Краснодар,  

ЦОП - 1 

Министерство ФК 

и С КК 

Абакумова Г.В., 

Бабичева Н.В. 

6.  Волкова Людмила 

Александровна 

Краснодар,  

РЦСП по л/а 

-«- Левин М.А. 

7.  Рютина Маргарита 

Александровна 

Динской р-н, 

ДЮСШ № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Коротаева Е.Ю. 

8.  Власов Юрий 

Игоревич 

Славянский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Баранова Л.Г., 

Полнова Т.Ф. 

9.  Савченко Виктория 

Александровна 

Краснодар,  

ЦОП по л/а 

Министерство ФК 

и С КК 

Никитин А.М., 

Сторожева Т.А., 

Скоробогатов А.Н. 

Настольный теннис 

10.  Журавлев Евгений 

Витальевич 

Краснодар, ЦОП по 

наст.теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

Шакутин С.Е. 



 2 

Плавание 

11.  Пономаренко Елена 

Сергеевна 

Ленинградский р-н, 

СШ «Акватика» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Скобелев А.В. 

Прыжки на батуте 

12.  Суторлина Мария 

Леонидовна 

Краснодар, ЦОП по 

прыжкам на батуте 

Министерство ФК 

и С КК 

Лынник Ю.В. 

13.  Толстобров Михаил 

Владимирович 

Красноармейск.р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Демин С.В. 

Пулевая стрельба 

14.  Гордиенко Елена 

Андреевна 

Новороссийск,  

СШ «Победа» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Гребец Е.Е. 

15.  Кондратьева 

Екатерина Павловна 

-«- -«- Чураченко К.Н. 

Спортивная акробатика 

16.  Мишура Алина 

Михайловна 

Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Яицкая Е.Н.,  

Безус А.М. 

17.  Серикова Дарья 

Александровна 

-«- -«- -«- 

18.  Гончар Илья 

Алексеевич 

-«- -«- Балабек Н.М., 

Теренина А.А. 

19.  Середа Владимир 

Константинович 

-«- -«- -«- 

20.  Гурьянова Виталина 

Павловна 

-«- -«- -«- 

21.  Хан Виолетта 

Владимировна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., Заика 

К.П. 

22.  Калашникова Ева 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

23.  Чернятин Роман 

Сергеевич 

-«- -«- Шульга В.В., 

Бородулина Л.С 

24.  Найденко Владимир 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

Спортивная гимнастика 

25.  Куприянова Полина 

Романовна 

Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Бутенко Н.И., 

Беляков О.Л. 

Чир спорт 

26.  Шагалова Наталия 

Викторовна 

Краснодар,  

ГДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Огородникова О.И., 

Ревазова Т.А. 

27.  Смазнова Маргарита 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

28.  Даниелян Регина 

Суреновна 

-«- -«- -«- 

29.  Герасюта Екатерина 

Павловна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

30.  Янкина Алиса 

Александровна 

Краснодар,  

СШ № 8 

Орган управления 

ФК и С МО 

Журавель С.В., 

Падалка В.В. 

31.  Комова Екатерина 

Александровна 

Сочи,  

ДЮСШ № 5 

Орган управления 

образованием МО 

Лагун Е.В. 

 



 3 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в 

мастера спорта» по видам спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гиревой спорт 

1.  Крюкова Олеся 

Геннадьевна 

Орган управления 

образованием МО 

Орган управления 

образованием МО 

Белый Ю.Ю. 

Лёгкая атлетика 

2.  Иванова Анастасия 

Алексеевна 

Гулькевичский р-н, 

СШОР «Венец» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Курина Н.М. 

Самбо 

3.  Ендовицкий Валерий 

Юрьевич 

Новороссийск, 

СШОР «Водник» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Ружицкий Д.Н. 

4.  Овсоян Арам 

Суренович 

-«- -«- -«- 

Спортивная акробатика 

5.  Михайлов Родион 

Константинович 

Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Беспалов Д.П., 

Отараева О.М. 

Художественная гимнастика 

6.  Черкашина Анастасия 

Андреевна 

Краснодар,  

СШ № 8 

Орган управления 

ФК и С МО 

Пономарева Н.В. 

7.  Бурьянова Ксения 

Сергеевна 

Сочи -«- Каменева И.С. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 

Всестилевое каратэ 

1.  Каплан Максим 

Валерьевич 

Новороссийск Орган управления 

ФК и С МО 

22.03.2019 

Лёгкая атлетика 

2.  Попов Никита Ильич Краснодар,  

ЦОП по л/а 

Министерство ФК 

и С КК 

07.03.2019 

Спортивная акробатика 

3.  Каретников Семен 

Алексеевич 

Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

13.03.2019 

 

 

 

Первый заместитель министра       С.А. Мясищев 


